- 1 -

项目代码：2311-440103-04-05-825889

广州市荔湾区发展和改革局文件

荔发改投批〔2023〕57号

广州市荔湾区发展和改革局关于西村街道长乐
片区微改造（长乐、西湾东社区）项目

可行性研究报告的复函

广州市荔湾区人民政府西村街道办事处：

你单位报来《关于申请审批西村街道长乐片区微改造（长乐、

西湾东社区）项目可行性研究报告的函》及有关材料收悉。经研

究，现函复如下：

一、为改善人居环境，重塑街区活力，提升老城区品质，打

造干净、整洁、平安、有序的社区居住环境，提升居民幸福感，

满足人民群众美好生活需要，原则同意经评审修编的《西村街道

长乐片区微改造（长乐、西湾东社区）项目可行性研究报告》。

- 2 -

二、项目建设内容及规模。本项目微改造范围位于西村街道

长乐社区及西湾东社区，改造范围北至环市西路，西接广雅路，

东临广茂铁路。改造用地面积 11.51公顷，总建筑面积 26.04万

平方米。项目建设内容包括 30项基础类项目、15项完善类项目、

3项提升类项目。改造内容包括更换楼栋门、更换楼道照明、楼

道修缮、维修化粪池、地面铺装、围墙修缮、楼道“三线”规整、

改造小区公共空间等。

三、项目总投资及资金来源。项目估算总投资 11320.64万

元，其中：建筑工程费用 9377.17万元，工程建设其他费用 1404.39

万元，预备费 539.08 万元。项目所需建设资金由区财政统筹安

排解决。

四、建设管理模式。项目由广州市荔湾区人民政府西村街道

办事处负责建设管理。

五、建设起止年限。2024年 1月至 2025年 12月。

六、招标事项。工程招标核准意见详见附件。

七、本审批文件有效期 2年。有效期内完成下一阶段审批工

作的，本审批文件持续有效；有效期届满时未完成下一阶段审批

工作的，在有效期满前 3个月内向我局申请延期，未办理延期手

续的，本审批文件自动失效。

八、请按照批复的建设规模和建设内容组织实施，严格控制

造价，确保工程质量。